
Projekt

ERA USS - JEDNOTNÉ
SAFETY ŘEŠENÍ
SYSTÉMŮ ŘLP
je spolufinancován Evropskou unií.
Cílem projektu je vytvoření unifikovaného řešení přispívajícího
k zajištění maximální provozní bezpečnosti (safety) v letectví
v oblasti řízení letového provozu.
ERA USS poskytuje i nepřetržité vyhodnocování výkonnosti
senzorů a pokročilou kontrolu a distribuci přehledových dat.

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
OP Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost



   
 

 
Název projektu:    ERA USS - Jednotné safety řešení systémů ŘLP 
 
Registrační číslo projektu:  CZ.01.1.02/0.0/0.0/21_374/0026827 
 
Období realizace projektu:  od 1. 8. 2021 do 30. 6. 2022 
 
Příjemce:    ERA, a.s. 
 

 

Obsah projektu: 
 
Cílem projektu je vytvoření unifikovaného řešení přispívajícího k zajištění maximální provozní 

bezpečnosti (safety) v letectví v oblasti řízení letového provozu.  

 

Výstupem výzkumu a vývoje v rámci předloženého projektu je jednotný informační systém 

ERA Unified Safety Shelter (ERA USS). ERA Unified Safety Shelter přináší unikátní přístup 

k zajištění provozní bezpečnosti (safety), které kromě řešení pro řízení letového provozu 

poskytuje i nepřetržité vyhodnocování výkonnosti senzorů a pokročilou kontrolu a distribuci 

přehledových dat.  

Propojení všech výše zmiňovaných funkcí v jednom řešení ERA USS násobí úroveň 

bezpečnosti v oblasti řízení letového provozu. 

Oproti konkurenčním řešením, která k jednotlivým oblastem přistupují odděleně, bude spolu 

s bezpečnostním (safety) přesahem také dosaženo jednoduššího a levnějšího systému, který 

perfektně doplní produktové portfolio společnosti ERA. Tím získá společnost schopnost 

dodávat ucelená řešení od zdrojů přehledových dat, přes jejich zpracování až po jejich 

prezentaci.  

 


